
cn Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico no 2023.12.20.2 

Rua Mestre Zuca, n°16, Centro - CEP: 63.270.000 - Porteiras - CE 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

1SSN 1677-7069 	1,1 6  242, quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 

Extrato do Instrumento Contratual de nL, 2023.03.16.02-04 resultante do Pregão Eletrônico 
Na 2023.03,16,02-SRP: Objeto; Registro de Preços destinado E aquisição de livros didaticos, 
destinados a diversos projetos educacionais junto a Secretaria de Educação, Esporte e 
Juventude do Municlpio de Oróu-ce, incluindo treinamento e capacitacao dos professores 
da Rede Municipal de Ensino tudo conforme Anexo 1. Dotação Orçamentária: órgão: 08' 
Sec. Uni,da Educaçao,Esp,e Juventude - Unidade Orçamentária: 02 - FUNDEB - Fundo de 

Desanv. da Educação Dotação: 0802.12,361.0173,2.043 Eiemento:3,3.90.39.00 - Empresa 
Contratada: Inovativa Editora LTDA - ME- Endereço : AV Sargento Herniinio $smpaio, 3100, 
SALA 1220, Presidente Kennedy, Fortaieea-CE - CNPJ Na : 27.4e8.236/0001-03, Valor Global: 
R$ 129,208,00 cento e vinte e nove ma, duzentos e oito reais), Vigência do Contrato: da 
data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2023. Assina pela Contratada: igor 
de Sousa Alvas Assina pela Contratante: Francisco Moisés sererra de FraíEas, Orós/CE OS 
de dezembro de 2023Joué KlérisEon Medeiros Monte Juniar - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1,021/2023'PERP 

O Ordenador de Deapesas da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do 
Municlpio de Pacatuba-Ce comunica aos interessados a decisão de Revogar o Pregão 
Eletrônico N 01.021/2023-PERP, destinado ao Registro de Preço visando aquisição de 
material gráfico, para atender a diversas secretarias do Municipio de Pacatuba-CE, pelo 
motivo especificado no Termo de Revogação, disponivel dentro dos autos, no sue do 
hslpu://novobbmnas.com.b{ Acesso Identificado no linis - licitações pública? e no cita do 
wves.tce.ce,gov.br/Iicltaçôas. 

Pacatuba-Co, 20 de dezembro de 2023 
ERIVANOO EDUARDO 005 SANTOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 9.025/2023 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal da 
pacasuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de 
dezembro de 2023, ão 10:00 horas, na sede da Comlsoão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacaauba, localizada na Rua Coronel João Carlos, na 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando a Abertura de Envelopes de Propostas de Preços das licitante(5) 
Inabirsadalsj na Tomada da Preços 09.026/2023'TP, cujo objeto é a Construção da Unidade 
Básica de Saúde da Famiiia - Padrão 2, na Rua Morada das Pétaias, Jereiasasi lii, Pacatuba-
CE o qual se encontra dioponivel no endereço acima, no horário de 08:00 ão 14:00 noras. 

Pacatuba-CE, 20 de dezembro do 2023 
ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADErIVD 

4* Aditivo ao Contrato 01'2022,01,25,04'TP'AOM, firmado entre Prefeitura Municipal de 
Pensecosse e a Empresa Carvalho Construções Serviços a Locações E1REL1, como a seguir 
discrimina: Fundamento Legal: art,57, Parágrafos la, inciso 11  Parágrafo za, da Lei na 8866/83 
e nuas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por 
asnais 07 (setaj meses, tendo Inicio 19 de Dezembro de 2023 até 19 de Juiho de 2024. Assina 
pela Contratante: Miguei Comes Martins Neto, Secretário de infeaeasrutura e 
Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Carvalho Construções Serviços e locações 
EIRELI, Jucivaida da Silva Carvalho, Representante Legal. Pontecoste-CE, 19 da Dezembro de 
2023. Miguei Gomas Martins Neto - Secretário de Iesfraes'trutura e Desenvolvimento Urbano. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Referente ao Contrato n5  30/2022'0á'Pt, se  Aditivo contratual firmado enEre Prefeitura 
Municipal da Pentecoste e a Empresa: Forncodora Agricoia Comercio a Serviços LTDA, cujo o 
objeto é a aquisição do patrulha mecanizada trator e equipamentos agrícolas), destinados a 
Secretaria de Agricultura a Pauta do Município de Pentecoote, como a seguir discrimina: 
Fundamento Legal: art. 57, ti 10, incho li, da Lei na 8.665/93 o suas alterações posteriores. 
Objeto: O presente aditivo sem como objeto prorrogar por mais 120 (canso e vinte) dias o 
prazo do contrato, tendo Inicio em 07 do dezembro de 2023 até OS de Abril de 2024. Assina 
pela Contratante: Wesley Araújo da Mota, Secretário de Agricultura g Pesca. Pentecoete 
ICE), 07 de Dezembro de 2023. Wesley Araújo da Mota, Secretário de Agricultura e Pesca. 

PREFEITURA'F1UNICIPALtDEPORTEIRAS 

wisciWtu&nd. 
PREGÃO ELETRÔNICO' N5' 2023.12:20.2 

A Pregoeira Oficial do Municiplo de Porteiras/CE torna público que será realizado 
Certame Licisatório na modalidade Pregão Eletrônica - Oblato: Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados aos participantes de encontros formativos, reuniões, auaombieias ou 
oUErOi atos nua venham a ser realizados, bem como atendimento das necessidades diárias 
do consumo da diversas Unidades Administrativas do Manlcipio de Porteiras/CE. inicio do 
acolhimento das propostas: Dia 04 de Janeiro de 2024 a partir das 17:00 horao. 
Encerramenao do acolhimento das propostas e inicio da sessão: Dia 16 de janeiro de 2024 
às 09:00 horas - através do Portai de Compras no Siso vvraw.iicisacaoporseiraa,com,br. 0a 
interessados poderão obter o testo Integral do Edital através dos endereços aiesrõnlcoa: 
wvAv, porteirao.ce,gov.br, v,szsv.licltacaoporteiran.com.br  e sananaa.tce,cg,gov.br. Informações 
pelo avíefone (Sa) 3557-1254 (R 211), no horário de 08:00 às 52:001hrs, 

Poitelras/CE, 20 de Dezembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO  2023.12.20.1 

O Municipio de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação, soma 
público aos interessadas, o Edital de Cloamada Pública da agricultura Familiar N-
2023.12.20.11, para Aquisição de gêneros aiimenticioa da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimentoao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE. Ci insoreoeados deverão apresentar a documentação para habilitação e 
Projeto de Venda no periodo de 20/12/2023 a 10/01/2024 até as 09 horas, na saia de 
reuniões no Prédio da prefeitura, sito à Rua Mastro Zuca na.  is na Cidade do Porteiras/CE, 
no horário das 08:00 às 16:00 horas, Abertura dos envelopes: 10 de janeiro de 2024, às 
10:00 horas, Esclarecimentos: Fone iã813557-1254 IR.2111. 

Porteiras-CE, 20 de dezembro de 2023 
ELIANA ALBERTO DE FIGUEIREDO ALVES 

Gestora do Fundo Municipal de Educação. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nol 2023112.05.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiran/CE, sorna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico na. 2023.12.05.1, na seguinte fomo: A empresa Ramom 
Silveira Freira sagrou-se vencedora vencedora junto ao lote 01, 02, 03, 04, OS, 06007. A mesma foi 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo 
telefona isel 3557'1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 15 de dezembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

0 cana damarau md. se, sa#lI,aae isa .edt,em ei.irseleo 
uotn//sze.i,aa,,.h,/eavssildzd.,hiea, elie sádias ossszoosizoaseaz, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NT 4/2o23-SEDUc 

Aquisição de gêneros allmenticlos psreciveis e não perec 
atendimento do programa nacional de alimentação eacolar-PNAE, 
responsabilidade da secretaria de educação, referente ao exercido de 2 
ao quantidades e espaclficaçôes constantes no termo de referência, ano 
Menor Preço Por Lote. Forma de disputa: Aberto e fechado. A co 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dl 

09.01,2024 ão 02:00 heras (Horária do Brasilial. o Edital e seus anegos ess 
através doa niseo: https://biicompras.com/home/publicacceas  "acesso idensi 

acesso público e www.tce.ca.gov.br. Maiores informações através 
setoriicitacaopotiretama@gmail.com. das 08:00 às 11:30 horas, 

Potirenama - CE, 20 de dezembro de 2023 
FRANCISCO NASCIMENTO JÚNIOR 

Pregoeiro/PMP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS PC 26.05.2023.01 

Contratação de empreaa para reforma/requalláscaçRo de 03 (três) escolas da 
Rede Municipal de Ensino do Municipio de Santana do Cal através da Presidente da 
Comissão de Licitação, Torna público, que não houve apresentação de recursos conforme 
tez, 109, 1, "b", da iei na 8.666/93. Proposta Vencedora: Ágape Engenharia e Serviços LTDA, 
CNPj n 25.372.042/0001-84. Valor Global de R$ 541,476,09 (quinhentos e quarenta e um 
mil o quatrocentos e setenta a seis reais e nove cessavas). 

Santana do Cariri-CE, 20 de derembro de 2023 
MICHELE FERREiRA GONÇALVES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.12.19.02 

Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico n5, 2023.12.19.02 - URSO - 981547. 
Na no Comprao.gov.br  - 422023. 

Permissão de Direito Real de Uso, Oneroua e em Caráter Precário, para 
Eapioração Comercial da Espaço Público durante o Carnaval de São Benedito, Evento 
Denominado- aenefolla 2024, Conforme Especificação do Termo de Referência. Critério de 
Julgamento: Maior desconto (convertida em maior oferta pela outorga da permissão pala 
exploração comercial de espaço público). Total da Itens Licitados; 01 Informações sobre o 
edital a partir do dia 21 de Dezembro de 2023, das Dahoümin às llhOOmin, Endereço: Saia 
da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques. na  378, Centro, CEP: 62370-000, São 
Benedito/CE os wwsv.êov.br/compraa;  Entrega das Projetistas: a partir das oãhaOmin, no 
dia 21 de Dezembro de 2023, no oito vnntgov,br/coonpras; Abertura das Propostas: 05 de 
Janeiro de 2024 Eu 10:00 h, no sito: www,gov.br/comprau.  

São ganedizo/CE, 20 de dezembro de 2023. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 60/2023 - SRP 

O Pregoeiro do Municipio de São Gonçalo do Amarante/CE sorna público para 
conhecimento doa Interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nt. 060,2023 ' SRP, cujo 
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço para contratação de 
empresas visando futuras e eventuais prestação de serviço de manutenção de aparelhas de 
ar condicionados e equipamentos diversos (geladeiras, freezers, bebedouros), com 
reposição de peças, bem como, a lsatelação/deuiostaiação dos aparelhos de ar 
condidlonadoa, afim de suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de 
São Gonçalo do Amarsnte - Cr. (ampla participação). Inicio do acolhimento das propootão 
de preços: 22/12/2023 ás 17h30min, Data de abertura das propostas de preços: 
05/03/2024 às Oghaomin. Para efeito dessa licitação deverá ser levado em consideração o 
horário oficial de Bratjia, O edital e seus anexos encontram-se diuponiveis nos seguintes 
aftioa 	eletrônicas: 	 novobbmnes,com,br: 	. www.tce.ca.gov.br:  
wwsvtsa ogon ca iodos rnara e cace. gov  , b 

São Gonçalo do Amarante/CE, 20 de Dezembro de 2023 
NEEMIAS DA MOTA SALES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PC 58/2023 - SRP 

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados abertura do Pregão Eletrônico PE n 058,2023 - SRP cujo 
objeto é repetição doa lotes deserto do Pregão Eletrônico n' 035.2023'SRP Registro da 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos, materiais cirúrgicos e 
insumoa de uso veterinário, destinado ao castramâvei objetivando atender ao programa de 
castração pertencente a Secretaria de Meia Ambiente e Urbanismo do Municipio de São 
Gonçalo do Amaranse/CE, inicio do acolhimento das propostas de preços: 21/12/2023 Es 
17h30min, Data de abortura 04/01/2024 às 09h30mln, Para efeito doata licitação deverá 
ter levado em consideração o horário oficial de araailia. O edital e seus  anexos  encontram-
se disponieeia pan seguintes sitias eletrônicos: hsspo://novobbmnet.com.br/;  
swniv.tce.ce.gov.br; ean.na,saogoncaiodoama ra nte,ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante/CE, 19 da dezembro da 2023 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATD Na 354/2023 - SMS 

Estrato do Contrato Na 0354/2023 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sob,ai. 
representada pela Secretaria Municipal do Saúde. CONTRATADA: empresa CIRÚRGICA 
BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Copa sob o na  40,798.766/0001-05. Da 
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico 
N' 22059' SMS, Atada Registro de Preçoa Pia 011/2023' SMS, e aeua anexos, os preceitos 
do direito público, e a Lei Federai na 8,666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leia 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto desse 
Contrato a Aquisição de material médico hospitalar li destinados ás Unidades de Saúde da 
Secretaria Municipal de Sobrai e para o Hospital Municipal Dr, Estavam Ponte, de acordo 
com as especificações e quanzisativoa previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital 
e na proposta da Contratada. ModaDdade: do Pregão Eletrônico PC 22059-SMS, Ata de 
Registro de Preços PC 011/2023 - SMS, Valor Global: Ré 8.000,00 (Oito mil reais), Do Prazo 
de Vigência e de Execução: 0 prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado 
a partir da sua publicação. Dasa da Assinatura: 20 de Dezembro de 2023. Signatários: 
Representante da Contratante: Letícia Reichei dos Santos, Representante do Contratado: 
Maria do Carmo de Lima e Silva. Rafael Gondim Vila rouca - Coordenador Juridlco da SMS, 

aasemeenu aulsada dlaltai,n.exe maio,,.. ate r.  o,laa.a á. 34/aclama, lQP 
eja saaai,iaieiva,as,aazna de ousas PdbIka, es.sulalea.Fc p.n,aaa. ?Sr. 



Esdo.do'Cett'-t Prelelume Nu~ de~ .,Atl.o de Ucltaç*o --Prepto 
ndsiueotr2oa1LrnzAp'egdêwoodsdo'keuald PatonCEbrrmpCfla 

- 	 -0*16-A M,I5d 
do gõneros .etç detEn.dos 305 pa1IàI$tse atestas form.üvve reunIões dM 

ai wbes.eSÕt. Çonbei, i;sef,r30Cad bãIi 	dMmtçob
aIddi dieIIit dd 	õ.à. d?reflM IJSdadee'MnlJrtba,.J do Mingdib de 

PelSrS.IãI* do 	 04 dê 2024 á e1J.da - 
1?tin Eaw,reilodo accflmerda das prepte PoSe da aest Dia 8dtjaf.rno 

- 
O*Woreesadas -o'ot&NtittStEdtal dtetddeendte&S.&ee 
wanaatefrasa.g,ihr ,rewiblacsopoetekit.eorn.8q e iew 	.esgov.b( hibernações 
peloteleibne(38)3557;1254 (R-211), w h,orttodeOSt0kiZtut 	.n..ka.a,20de 
Dar.bmdt 2ó23 Mato. F4nabyae,de Ls. Pregoeira dadal de MurttctpW 

Eo de Ceari . Pe.l.bet M'j,iIcal de Jaguanew Mao da Udo 	Aa doce 
t$da.Øee do MIØIO de .i.goanmita torna pobiS ce se e,t. e -&Øotlçeo Jas 
I1,tedob,edos;e fldIaOd r moàalldade; PiagãHna Conote EIeb'ÕnIcs. Ptsso, fl 

12A&O1.flF ao o Meeorp. por laia. 0$ ct4ebeá RWo de Preços pera nadn 
eeyenws wndt.1u de arpeme p0 e jns1aode4wt de bcnadia(a sol velejada 
diversas Setde Mu1c,lodeJagu.wre CEAregl&r.áe noda 11 dJteeit de 20fl As 
14S (hor&Io do Rasà). , pMS wvnr.Mvtirbntoetewn.bç o EdItal pot eef Udo do 	 

tkSríhaçoMdlo
Jrgomã - 	o do CaiL. 6e dtS rwtagovh/ PoeWv*000'ionvvaa.br 
w.Joçatnaawcbt labat 	espetos 1bmM)34 &1233. .iago.ana(CE). 

aodeo*ovfdesn.a un,a 'AvIso de LJdtaçao .P,egSoEIetAvto.'A 
Pmfob,e WnáS de MihIiCe torne $tdlwqoo • perde dodla2l de dezembro de 2023 is 
oieOoltealat dsOfl$Stl O.. ..er.1u das P'5G de oxw ro Stv..nv.bnwg.& 

!!!9'° DesIsta ir iznins sfW aio d,4eto 4 RS*o de p 	pela 
eqiç8esJrno''dai 	gá*costatdõatertderaidade3 dedvelses 

nhrouv.nvÃae.00iov.hnes .ttde00dAsat14dó 
os Sala d6ba,tsaode Ucf'oçao.
;cearssi- 	tIae-J 	';6ke23.Cs AMe6Pa.ifriPngoebo  

andada Ceará- P,e€tza Nuoddltde Ords'.'ExIstto do L.,L......b, Conbtúat'A. 
Seflbde E6nçeo.Ewo.taiãreent&&M*Xodpbd00(tS ,tdIrAdoOtb 
de IS*tt Satiel .dà ir.- $flO3.16.02-04 rearta dó Pregaotetorocow 

03.1&024W- Otietoc Reú de Preços tenso à '*dçOo do O.odS da*o 
*dftadea 'e ssos'frqaoa ,edtat a Junta a' Seute de Edonç3o. Eswde e 

.4uvenndo do MoiactIo de Orle-dê. kd*do bdotati9õo 	 dctprdfrssats da 
Retifl4ctSdetüt7TeA1w.a LOotaçãoeireSrk 0r$ueS5e 
Onde EtSçâoEspAsrwot4e tdeOpernentMeO2 FUNDES Fundo de Omeett 
da'EÕsrsçetO a~dIø .i23diÕi7320tdS 	3S90.stOOenp,ucentaladr- 
tchey. Edta LTDA-ME- Eadereço A'? Sáinita I4en,iunlofianpalo. 31. SALA 1V 
PèeSdeS Kalatedy;-, fo1 -c ..n:w : 21A6&fl61.0S!.VSor Glõbei: P5 
12020&20 (cerdo e eta, e nave nO. dtcüdtse attreels). VIgenda óõ camela da datada 

- Catetide:Ior&SÕ25e 
Neo, A.estte peta Contta.nIePadico lesa, 0tn. de F1eltts. OrdeiCE 05 de derenta 
ddtJOe4I&frtoltU_j.1bMóSJTøaferCOefrO. .............-.. -. 

átadodotn.PrefstnMuScQSdeUn.. .A dldçloAcS,tSdode 3 

tÜffi ° a~t 	1 
:féria de migYa 
$egundo la0 hà 
eelhor proteçao das 
teiras exteftas. mais: :sõlj- 

oÉSTAriO er 4ortale±a, tàatá, Brasil s'óúiflta'-f&rá, 21 4dezernbm-ãe 2623; 

TE R P4
-,. 	

- .
Vá a 
	 ..

1 	

IeI1aCaZa. Çao 

d(O?& alerloú nesta quarbtefra,20 que 	de popuoem Gaza estápaandotome'Deacor 
do com a RAM, somente 10% dos alimentos nssános pudeni entrar noterntánõ nos uftirhos 70 íias 

Ç - 
Ucbçøes do Mwid* de-aguanmna tome p0tt* me 	4 dispçdod 	 1 	 n 	 a 

E4tt 4i Pacto de 'Mvgraçao e Asilo 
..... 

• do Cyt.' Pnfclbn MScIpal de Pottefls- AvbodoChamade Pabiic W 
20fl1t20 1 O Murddjt de Pwtm*s!CE. sxivês do FÜMo MunIsl de Ed'nçlb. urna 
p*bticor !9 InteqessadQi; o, Etat de Ctiamad. Pública .da eg,thn FamlDa 
2023.12.20.1. p Áu*soâ g&,e*o olimeii{ios de Ab2bi Fma'. edo 
En&4td& Fatniin R,nt. 	o et,Mkin10 .6 PtQjm,na Nadonal de Aknent0o 
Eztclr.-PUAE 9. retadndeveio. 	.ie.dwiinvaøpn P-WØoe 
PiodeVoWdatnpdoodelOIt2S.1W0l12024.t*e$OOtb.nesã!*deïWnløeS 
ne Predio da Pftt besi6Rua Met&eZua ir tona Cidade do PogIetCE. no?tb 
dotto S16Ohan'Âbett,n dM é 	10- de )micfrode 2024. M)000hi: 
Esdnentoc Fone ($P557 1254 (R-2t1). PalcfrnCE. 20 de daanb.o de 2021 
Dh.Al.vSeflgtd,edõAvs-Gdt,doPwwoStmtcINóEduaçIo. . 

Stado do Cefl - P,eteittn Nuns de Maranao . anta de Ata de RtodePvoços 
PreØo Eldttico Ir 1CTSU Ata - Itast, à. Preçee ir stnwea Pnt 
Mr 	ode Mn* á&rmdaseSt% da Saúd(õ dó tice$iI IAfl,%1& Jteôøacde 
ltWtM e ei: 0.eça UDA. 04.PJ t0 00Jtt2OIJ000I46. Mv bTçottaçlot 
sttdao de Pi*j1& M4di6C IL-P& CNPJ Ir 07 isz.a000ia inõ.ad 

iiaL&. LIDA. C$PJ te 12M9.O350001-02. I4otaTne Cat*do e Rejre*tçôá UDA. 
QiPjiP 21 tSt.320# t4I' lt Ca-iw de Medicaiiwiae R.eü.tÇeo UDA. OJPJ li' 
aOfl.21,,0001.34. LIX i1OWSCaTtdO?Ct UDA. O4PJ NS$7S/XOl-1. F 3 
For*nunbM0tódôMÕditarja[TDkQw.sW46297.tO146,5UPbesCw*dOdO 
Pto&a MMocn .U,.kS UDA. CRPJ )t 05475.713i0001.79 e 
IItdILID& CIPJ W0A8S74a0O141: 0W- Roitt, daieçee sMr.t e eqsa de 
rt,edoa.flSwaAe fr4eè,ee 4a eta( deSdóFtMo MSXS e to- 
ftrtbnçao 	e 1 	MSIa1 Ot iodo EiSa de Ss,da do Muredplo de Mnar- 

h 	o,ntnno e,p3t,tS tw.td rõ Teii'tdã R*0 	mbn1a dos Me*,s de 
Ed 	Pt 121W) o 	On da Ata de AP- 05 de d.4.ot..4t2 - da (teme 
AS,itJt& de dezetto de Z23Srtt1ot,Jarid UIdet 	eTaetã Cdetmedo 
aã*a Ga, ej9Mo iodo Gsao & .Forí{a'Rfl Mawi* sutot spe4ei s&w.e 
Rcbertó SSS kré.da ó1gi.es de Ja Atado. ÇIfrejo Robson lbreõ YSRon 
Gta1eoM*rdotcetaFo4JcMstMá,DSdaeMktSRCJdlI pó,tú. - - 

Estado øo Leal - Mrzrôdplo d ,Ja9oea.sra. A Cmnssao e, Uclaçeo ceeruta .05 
Mao .ciO &.c..a-PCikà ir 2fl121a1-AnM646de6t

seloçeo de rrc' paste pera Reçiabo de Preço *ado falua o ev**at &dtção de 
ã oom?S3r ~de=t Adore peço a.tott da taba de anta. de wvlçoa 

do iSeaetatede frA.ctn -- aSiA dó.cSrA-E 	- beá Qe .023.1 aoda 
*4édce wn 	nesop3s eoee8 0444% q,oeS.) e 4U8%IotIt1a) Sa 
Com B01 de20.e5% pn 	 ams.o - &T*ea$rt 

.e:Sntine:e mral'das kteçdea'ts dor 
aá 	:psibi.ontt - deet ______ de Mtatple de dagiSetania-LE. 

MA  
aoà.&4' ide itâesasdaa€Sâ.essea-____ 
U.~2024 s;oti -floo sela da~ de O~é na lodã ji 

Múioldlpel. Rbe-Tvtilao Got'çatvee SOL. Swes botar.. tal. toS 1S7B13O5 erorait 
-----------r-v a r,--.,-- a,, t.-*- 

,'iõ- I6 11 da .Jahelrõ de 2024,4.: 09:3:011. .( oráilo'de. Bresilia). ne.oifdI 
srebt k*àneç8e, re a da rrío de LOdÇdo. anda 

mPru'PitIbFrwdsWt:RadiÓ. 4O4 Oeft Jfl' 	,, Latada do Gfl ITictV3 
dasnçeme ise*ale(Oa)34184!33I(M34101393e me 3eMwtoe.iWPfll. 

	

 	tr;Jfluafufl (La 20 de d..S de 20fl Jo4f' Mn.ttra 
tslàaegoefra.

;T 

o do Cado St1tn JMw1 de Poflabta -- Altode liii tnento A Poegoete 
da PrSeIIn I.twid de PaS 	tom ~ttoaMØatiw.bde Preg3oEIettolS 

it202332S1 Vt. seojt-Àeesa ,tn S3.a Rãs eagw.evenoet.)iuto 
do1*0(. 03.04.e&6 do?. Antaa -SS 	SbSa p ojmvfrotWfrtdt 

3557-1t4 (R-l'tlk P.tbn._, ISdo 
t..e2023MtíEdnaTsmt 	PçêfreOt.daI d~  

Estado do.Ceari - Prelelture MunldpeI dãiStira- AlIso de UdIsÇaO.RetItÇtO te 
ea -sâ --poóoia NUOflOT.0l5 CP. O Posdoderde da Catadode UdiaçAdI-CPI4I 
mb,eMídhiSdËllelVnge.CE. --1iOtSpera SS 	mesadas 

no poó,dmo (te 26 doDaeor±q,de 3.tiO9h0nt.-S Rt'Klarvadde S60S215 LàdA 2.' 
Cato -ttaItrip-Ceel irSrkdea&sndoiçdo.'e wsa ede,..ts4s 	es. 
wW*tíoi4ae's4W A ad... 	de trçcbsa 	pe*nentaçOo .,awe .wra 
Mudicl$6 1' .It$dIçaCe---ãa-iõt CC.TnIaÇaO ---jsap0 p,.twitAçõÕ me tonA 
as-a;. IAjrâdp Õõ ftalerg&CtPT'i 085522&0E e a5 ieti ii 
ditpaolvet no endereço eranohatb de Ou 3s121t ISttMÕã-Ce, 23 de NodMbt de 
2M FM~ doM,lildd BeaflàkosP, ..u..utc da Cemissio. ._  

Estado do Ceará .epratetw. M-.midpel de Csrnaeb.1.. Ato de Ucltoçea- A.Prefan 
Má1t CernaM por ~da Or,tazt RetAs M Jdti 	.. 
	 dot 

 
W2 	4Q.e F 	t(35Ç04) ,na rrisedade b,oada de'Preços te. 

01 3flZta.w n$ cirje e arfraelç0o de emorese mtanOtat0 a ceuçer,çõo do 
alodasMSddi4i*'dâCk1.ala.A?eataaçeo
de 2024.53 	O rekisloSS ed A ostçdo SItet
dotrzkdV S$ede Uaç8osø4Iad. 'e Ria Pie adetsaadid.157Ce*o' dias 
S:dS'St,,1TTt. 
CaatgSt!20dsábi de SdolSoà Pdà LiAJPietWhIs da CM,Issió 

... 	 - 	- 

ø. 	cjue integram de  (gtMteC:ddálhu. 6. 
a linho turovela' .CUE) e. o, Conselho da União Euro, 

A -comissária do blo-
do pata. assuntos iúte 
øS .tcmemõtõu ï:d'ecisâõ: 
C6 uma publicação na 
plataforma '°X o antigo 
-Twifter. !Ótini noticia'. 
Conseguimos Temos um 

torne cada vez mais eficaz gcordo sobre o Pacto de 
..e k1idé±io.evar 3li viar a -Migraço:p:Asio. Rego-

aiïá daí jâôds 4Üt .k 
cebdffl anis migrantes. Ao. 
'todo: foram jrs aiiÕS dé 

gtiã*es ãik1fdftã de 
conversas sobre tal assunto 

- flflâaiiedto, 
ass
icobr

s 
Metsola-dificotif "'fTC 1'I11TT. 
hódiai c*aõ dhi. sêraociflCo:novas leis 

Gáfotffile ..ilrá  , !qvevao-çedefinir as
dívul 

- 

-- re%ras.paraa  colhi gadas,' serão 	 - 	- 
novas ièisqu eSte- menfo,-gerenëiaïne 

të itregiilires e/ia. 

cliTce leis da 1JE abranflin 
tbdas asfasts dagestào do 
aiio t. d migração. 4esde 
o ,rast?eio dos züigfantes ar 
rcgtilsres quandã chegam a. 

4bWd 0ç4p- • 	 - - 
.çata ;;ta qurta,ftirair, 
20, um, importante acotdo 
prdvisótiO sobre o Pacto 

.Migraçâõ e Asilo ,que 
visa te%rtnúlar a póhtica 
:it'igràtôtia- européia,, para, 
qué.oisfema da ..região se 

( 

tiaflxÇi :dütane 4ó1i aiáï 
e duas noitefl .di'sseYJva 
JohiÇson, atïescbntando 
que tse 'sefl& mftito %rot 
jlhoie da ter: altanpdõ. 

tïtë izíítió ,Úà :ú1ti 
liiár 	 infor- 
18 A presid'EnR dã 	- 	 - 

macoas divuloadas., . - 

Mu as regras para 	
'pata 

 
- ablb ifi kõ;- g4p e 	(einstai :T4: Prefe*4 
dàmentorparare- 	- ,.1J---.1 ------- - 
1I fjhJIT.* mlgtanteswre l.;-ei 


